
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MAG'STRÁT MĚSTA BRNA

Odt'or městaké Informatiky
' Malínovakého nám. 3

801 87 BRNO
-001-

RCJ-2019-Z091

Servisní smlouva

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Článek 1

Smluvní strany

Objednatel:
Statutární město Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
Dominikánské náměstí 1
602 00 Brno
44992785
CZ44992785

Zastoupen:
Se sídlem:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Ve věcech technických
je oprávněn jednat:

Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat: .

Číslo smlouvy:

Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB

Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB

Poskytovatel:
AUTOCONT a.s.

ředitel regionálního centra, na základě plné mocí
Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava. 702 00 Ostrava
04308697
CZ04308697

Společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11012
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech technických je
oprávněn jednat:

Zastoupen:
Se sídlem:
IČ:
DIČ:

Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:

Číslo smlouvy: RCJ-2019-Z091

Pro účely této Smlouvy se uvedené smluvní strany označuji jako Objednatel a Poskytovatel.
Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s náz\ em
„Systémová podpora prostředí Visual Paradigm“ (dále jen "Veřejná zakázka"), zadávanou
Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,jZZVZ “), neboť nabídka Poskytovatele
podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla Objednatelem vyhodnocena jako
nejvýhodnější.

1



RCJ-2019-Z091

Článek 2

v
Předmět smlouvy

Účelem této Smlouvy je zajištění služeb systémové podpory prostředí Visual Paradigm na 

základě požadavků Objednatele.
Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli technickou podporu 
aplikace Visual Paradigm dle či. 2 odst. 2.3. této Smlouvy, a to v souladu se všemi 
závaznými právními předpisy, jakož i se sjednanými podmínkami, a současně závazek 

Objednatele zaplatit Poskytovateli cenu díla stanovenou v čl. 4 této Smlouvy za jeho řádné 

provedení.
V rámci plnění předmětu Smlouvy a sjednané kupní ceny dle této Smlouvy Poskytovatel 
zajistí všechny práce, dodávky, služby, výkony, dokumentace v českém jazyce, média, 
pojištění, clo a zařízení, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení a řádného 

dokončení předmětu Smlouvy.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Čerpání Služeb a rozsah odebíraných kapacit Poskytovatele v člověkohodinách bude 

stanoven na základě vzájemné dohody smluvních stran tak, že objem poskytnutých Služeb 

při plnění předmětu Smlouvy bude činit maximálně 200 000,- Kč bez DPH za celou dobu 

platnosti a účinnosti smlouvy.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

Článek 3

Termín a místo plnění

3.1. Způsob předání a převzetí plnění Poskytovatele je popsán v čl. 7 této Smlouvy.
3.2. Místem plnění je sídlo Objednatele nebo jiná budova v jeho vlastnictví, v níž sídlí Magistrát 

města Brna.
3.3. Služby, které lze řešit vzdáleně, budou po dohodě s Objednatelem poskytnuty ze sídla 

Poskytovatele.
3.4. Dojde-li k prodlení Poskytovatele z důvodu vyšší moci, za kterou smluvní strany uznávají 

nepředvídatelné okolnosti stojící mimo dispozici Poskytovatele, které nebylo možno odvrátit 
ani s vynaložením úsilí k zabránění nebo zmírnění následků, které nelze na Poskytovateli 
spravedlivě požadovat, zavazují se strany uzavřít dodatek Smlouvy a upravit tak tento 

smluvní vztah přiměřeně konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu 

této Smlouvy.

Článek 4

Cena

Objednatel zaplatí Poskytovateli za jednu hodinu poskytování služeb předmětu plnění této 

Smlouvy kupní cenu ve výši:
4.1.

Cena bez DPH: 
DPH (21%):
Cena včetně DPH:

1.800,00 Kč

378,00 Kč 
2 178,00 Kč

V případě jiné sazby DPH bude Poskytovatel Objednateli účtovat sazbu DPH ve výši 
odpovídající platným a účinným právním předpisům ke dni zdanitelného plnění. Cena 

za plnění bez DPH tímto není dotčena.

4.2.

2



RCJ-2019-Z091

Článek 5

Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na vystavení daňového dokladu (faktury) na částku dle čl. 4 této 
Smlouvy v den převzetí předmětu Smlouvy. Poskytovatel vystaví daňový doklad na základě 

potvrzeného Akceptačního protokolu. Objednatel neposkytuje zálohy.

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.

Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli.

5.1.

5.2.

5.3.

Článek 6

Součinnost

6.1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat nezbytnou součinnost pro plnění předmětu 
Smlouvy v rozsahu a čase, jak je sjednáno v příloze č. 1.

6.2. Objednatel je oprávněn zajistit poskytnutí součinnosti třetími osobami.

6.3. Poskytovatel je povinen v průběhu provádění díla neprodleně upozornit Objednatele 
na nevhodnost jeho pokynů nebo předané dokumentace. Toto upozornění musí mít písemnou 

formu. V takovém případě je Objednatel povinen se k tomuto upozornění bez zbytečného 
odkladu písemně vyjádřit a je povinen učinit veškerá opatření, aby v provádění díla mohlo 

být pokračováno řádně.

Článek 7

Předání a převzetí

7.1. Závazek Poskytovatele dodat předmět plnění této Smlouvy je splněn řádným poskytováním
služeb vymezených v čl. 2 Smlouvy.

Článek 8

Odpovědnost za vady díla, sankční ujednání

8.1. Poskytovatel odpovídá za vady, které má dodané plnění v době jeho předání Objednateli - 
zjevné vady je Objednatel povinen vytknout při převzetí plněni, vady skryté je Objednatel 
povinen vytknout bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

8.2. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně po vytknutí vad bezplatně odstranit případné vady 
předmětu plnění smlouvy. Nebudou-li vady Poskytovatelem v takto stanovené lhůtě 

odstraněny, má Objednatel právo požadovat po Poskytovateli náhradu škody a právo 
odstoupit od Smlouvy či její části.

8.3. V případě prodlení Objednatele s plněním peněžitého závazku uhradí Objednatel na výzvu 
Poskytovatele úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné fakturační částky za každý 

i započatý den prodlení po době splatnosti daňového dokladu.

Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.8.4.



RCJ-2019-2091

Článek 9
\

Závěrečná ustanovení

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním prostřednictvím registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoRS“). Podle ZoRS bude tato 

smlouva Objednatelem zveřejněna v registru smluv.
9.2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

smluvními stranami.
9.3. Možnost odstoupení Poskytovatele od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.

9.4. Poskytovatel je oprávněn vstupovat do objektů Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy 
jen se souhlasem nebo v přítomnosti oprávněné osoby Objednatele.

9.5. Záležitosti v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a autorského zákona v platném znění.

9.6. Objednatel i Poskytovatel se zavazují vzájemně informovat o všech organizačních změnách 

(název, sídlo, tel., fax., apod.).

9.7. V případě, že při plnění Smlouvy vznikne dílo, které je chráněno předpisy o duševním 
vlastnictví, vzniká okamžikem vzniku takového díla právo Objednatele, případně jím 

ovládaných společností, toto dílo užívat nevýhradně v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu 

využívání daného produktu, a to po dobu neomezenou (i po ukončení trvání této Smlouvy). 
Odměna za tuto licenci je součásti ceny za plnění této Smlouvy. Tímto je poskytnuta 

nevýhradní licence ve výše specifikovaném rozsahu ke vzniklému dílu.

9.8. Poskytovatel i Objednatel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích 
a informacích, týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního tajemství 
v rozsahu a za podmínek § 504 občanského zákoníku, a o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním této Smlouvy. Poskytovatel i Objednatel se zavazují, že tyto skutečnosti nesdělí 
ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich přiměřenou ochranu 

a utajení.
9.9. Poskytovatel je dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním systému Objednatele. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti Smlouvy. Poskytovatel odpovídá 
Objednateli v plné míře za škodu, kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení.

9.10. Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ostatní 
informace uvedené ve Smlouvě či získané na základě Smlouvy budou stranami považovány 

za obchodní tajemství podle ust. § 504 občanského zákoníku, pokud je právně možné je jako 

obchodní tajemství kvalifikovat.

9.11. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
Objednatel a jed no vyhotovení obdrží Poskytovatel.

9.12. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:
Příloha č. 1 Součinnost

9.13. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této Smlouvy, který je
dostatečně určitý a srozumitelný a že s touto Smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní 
strany uzavírají tuto Smlouvu na základě vážné a svobodné vůle prosté omylu a na důkaz 

toho připojují své vlastnoruční podpisy. -

\

4



RCJ-2019-2091

V Brně dne V Brně dne 19. července 2019-čo/9

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

AUT0C0i\ .s.
Kou

STATUTÁRNÍ mésto brnc
MAGISTRÁT MÉSTA BRNA

Cdborméstské informatiky
MaltnovakAho nám. 3

801 87 BRNO
01*

Brno

.... ...
za statutární město Brno za AUTOCONT

Ing. David Menšík
vedoucí OMI MMB ředitel regionální de plné moci

na základě plné

5



RCJ-2019-Z091

tatutárnI město brn:
l&GlSTRÁT MĚSTA BRN 
Odt-r méslské Informatiky 

Matlnovakého nám. 3 
801 67 BRNO 

-001-

t kPříloha č. 1

Součinnost

Součinnost bude poskytována v souladu s interními normativními akty Magistrátu města Brna, 
zejména v souladu s Podpisovým a Pracovním řádem.

6


